
 

1 / 2 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, Pobočka Bruntál 

Partyzánská 1619/7, 792 01 Bruntál 

 
Váš dopis zn.:    
Ze dne:    
Naše značka: SPU 040488/2020/Ry 
Spisová značka: SP1520/2020-571202 
 
Vyřizuje:  Mgr. Renáta Ryšánková 
Tel.:   
ID DS:  z49per3 
E-mail:  r.rysankova@spucr.cz 
  
Datum:  5. 2. 2020 
 
 
 
 
 
 
 

Objednávka vyhotovení dokumentace pro provedení a zadání průzkumných prací IGP pro 
stavbu "Ochranná retenční nádrž Lichnov II" 

Vážení, 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, Pobočka Bruntál (dále 
jen „Pobočka Bruntál“) u Vás tímto objednává vyhotovení dokumentace pro provedení a zadání 
průzkumných prací inženýrskogeologického průzkumu pro stavbu "Ochranná retenční nádrž 
Lichnov II" (dále jen „dokumentace“).  

Stavba vodního díla „Ochranná retenční nádrž Lichnov II“ (dále jen „nádrž“) se nachází v obci Lichnov 
(okres Bruntál), na parcele č. 1896 v k.ú. Lichnov u Bruntálu.  

Při napouštění nádrže v rámci zkušebního provozu byla v červnu 2018 dosažena maximální hladina 
446,33 m n. m. a byly překročeny mezní hodnoty stanovené pro velikost průsaků v drenážním systému 
na pravé straně hráze. Proto nelze stavbu uvést do trvalého provozu a je nutné navrhnout účinná 
sanační opatření pro omezení průsaků v prostoru pravobřežního zavázání hráze. 

Jako podklad pro návrh sanačních opatření bude na stavbě ochranné retenční nádrže Lichnov II 
proveden inženýrskogeologický průzkum. 

Průzkum bude zaměřen na přípravu sanace průsaků, jejíž podstatou bude provedení zářezu až do 
skalního podloží mimo profil hráze, případné dotěsnění skalního podloží v linii zářezu, vyplnění zářezu 
těsnicím materiálem a napojením na těsnicí předložený koberec. Dotěsnění bude provedeno podél 
celé délky návodní paty hráze. Průzkum bude proveden formou vrtů podél celé délky návodní paty 
hráze v místech, kde by přicházelo v úvahu vybudování těsnícího zářezu do skalního podloží a jeho 
případné doplnění injektáží do skalního podloží. Současně bude zpracován návrh na doplnění 
zařízení měření a pozorování pro technickobezpečnostní dohled dle odborného posudku stavby 
vyhotoveného Prof. Ing. Jaromírem Říhou v roce 2019 (viz příloha). 

Dokumentace pro provedení a zadání výše uvedených průzkumných prací pro stavbu "Ochranná 
retenční nádrž Lichnov II" bude vypracována v souladu se zákonem č. 62/1988 Sb., o geologických 
pracích, v platném znění, a prováděcími předpisy, zejména vyhláškou č. 369/2004 Sb., o projektování, 
provádění a vyhodnocování geologických prací, oznamování rizikových geofaktorů a o postupu při 
výpočtu zásob výhradních ložisek v platném znění. 

Dokumentace bude zároveň sloužit jako podklad pro realizaci zadávacího řízení na výběr zhotovitele 
geologického průzkumu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  
 

 
AQUATIS a.s. 
 
Botanická 834/56 

Veveří 
602 00 Brno 



 

2 / 2 

 

 

Dokumentace bude obsahovat: 
1. Technickou zprávu – bude obsahovat identifikační údaje stavby, vyhodnocení podkladů, cíle 

geologického průzkumu, popis technického řešení, podmínky provedení. 
2. Výkresovou část – lokalizace sond na podkladě mapy situace stavby. 
3. Soupis prací a dodávek včetně výkazu výměr. 
4. Položkový soupis prací a dodávek (rozpočet) – oceněný i slepý. 

Součástí předmětu plnění bude účast zhotovitele na projednání dokumentace se správcem povodí – 
Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Ostrava. 

Dokumentace bude předána objednateli v 5 vyhotoveních v tištěné podobě a v jednom vyhotovení v 
elektronické podobě na CD-R (textová část ve formátu *.pdf a *.doc, tabulková část ve formátu *.pdf 
a *.xls, výkresová část ve formátu *.pdf a některém z formátů *.dgn, *dwg nebo *.dxf). 

Termín plnění a předání dokumentace objednateli: do 16.3.2020 

Cena za vyhotovení dokumentace: 82 000,- Kč bez DPH (99 220,- Kč s DPH)  

Fakturovat lze po předání dokumentace objednateli bez vad a nedodělků. 

Vzhledem k tomu, že je Pobočka Bruntál organizační složkou státu, bude daňový doklad - faktura 
vystaven s dobou splatnosti 30 dnů a zaslán na adresu Pobočky Bruntál.  

Současně Vás žádáme, aby na daňovém dokladu - faktuře byl rozlišen objednatel/odběratel 
a  příjemce/konečný příjemce tak, jak je uvedeno níže. Pokud nebude toto rozlišení dodrženo, faktura 
nebude zaslána na odbor ekonomický k proplacení a bude Vám vrácena zpět k přepracování. Tím se 
pozdrží proplacení fakturované částky.  

Objednatel/odběratel:  Příjemce/konečný příjemce: 
Státní pozemkový úřad  Státní pozemkový úřad 
Husinecká 1024/11a  Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 
130 00 Praha 3 – Žižkov  Pobočka Bruntál 
IČO: 01312774  Partyzánská 1619/7 
DIČ: CZ01312774  792 01 Bruntál 
Bankovní spojení: 19-3723001/0710 Česká národní banka.    

Po přijetí objednávky Vás žádáme o zaslání informace o její akceptaci (souhlasu s 
objednávkou) na e-mailovou adresu p.zouhar@spucr.cz. 

Objednávka nabývá platnosti dnem její akceptace zhotovitelem a účinnosti dnem jejího uveřejnění v 
registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Objednávku zašle 
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

S pozdravem 
 
 
 
 
Ing. Pavel Zouhar 
vedoucí Pobočky Bruntál 
Státní pozemkový úřad 
 
 
Příloha 
 1. Ochranná retenční nádrž Lichnov II – Odborný posudek stavby,                             září 2019 



A(^u/vris
AOUATIS a.s., Botanická 834/56,602 00 Brno, Česká republika
teL: 4420 541 554 111, fax: 4420 541 211 205
e-maíl: inf0@aquatis.c2, www.aquatis.cz
IČ: 46347526, DIČ: CZ46347526. OR Zapsán u Krajského soudu
v Brně. oddíl B, vložka 775. ČSOB a.s.. č.ú. 117729743/0300

Číslo jednací: 240/Fa/61 

Vyřizuje:

Linka: 325 

E-mail:

V Brně dne: 5.2.2020

státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro 
Moravskoslezský kraj 
Pobočka Bruntál 
Partyzánská 1619/7 
792 01 BRUNTÁL

Akceptace objednávky
Vyhotovení dokumentace pro provedení a zadání průzkumných prací IGP pro stavbu “Ochranná 
retenční nádrž Lichnov lí“

Vážení obchodní partneři,

potvrzujeme v plném rozsahu Vaši objednávku zn. SPU 040488/2020/Ry, sp. zn. SPI 520/2020

571202 ze dne 5. 2. 2020. Práce provedeme pod zakázkovým číslem zhotovitele 020021A ve Vámi 

požadovaném rozsahu, v termínu do 16. 3. 2020 a za cenu 82.000,- Kč + DPH.

S pozdravem

AP]úÁtťsTZ>'
AQUATjS a.5.
!ng. Pave! Kutálek
goneráíní ředitel .
Botanická 83«ti'56, 602 00 BRWQ'

A©)UATIS
AQUATiS a.s. 
ing. Radek MadčřiČ 
technid<ý ředitel 
Botanická n-?4/56. 602 00 BRNO

AFICHEMg roupi


